



OSAVUOSIKATSAUS 2014
29.10.2014

Q³

Q3/2014: Uponorilla vakaa tuloskehitys, kasvu jatkui Pohjois-Amerikassa

- Heinä–syyskuun liikevaihto 277,0 (279,3) milj. euroa, muutos -0,9 %
- Heinä–syyskuun liikevoitto 29,2 (28,2) milj. euroa, kasvua 3,8 %
- Tammi–syyskuun liikevaihto 772,4 (668,4) milj. euroa, muutos 15,6 %
- Tammi–syyskuun liikevoitto 51,6 (54,0) milj. euroa, muutos -4,4 %; liikevoittoa rasittivat 3,4 milj. euron kertaluonteiset kulut
- Tammi–syyskuun osakekohtainen tulos 0,38 (0,41) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto tammi–syyskuussa 14,8 % (17,9 %), ja nettovelkaantumisaste 41,7 (45,8)
- Tammi–syyskuussa liiketoiminnan rahavirta oli 19,3 (41,5) milj. euroa
- Uponor pitää ennallaan 14. helmikuuta 2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014: Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton (ilman kertaluonteisia eriä) odotetaan paranevan vuodesta 2013.

(Osavuositiedot on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Katsauksen luvut koskevat jatkuvia liiketoimintoja, ellei toisin ole mainittu. Katsauskausi on tammi–syyskuu.)

Toimitusjohtaja Jyri Luomakoski kommentoi vuosineljänneistä:

- Suurimman segmenttimme Talotekniikka – Euroopan tulos kehittyi tasaisesti liikevaihdon supistumisesta huolimatta. Tämä on hyvä esimerkki määrätietoisesta toiminnastamme heikoilla ja epävakailta markkinoilla: harkitut kustannussäästöt ja tehostustoimet, joista osa on vielä toteutusvaiheessa, kantavat hedelmää.
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikan kehitys jatkui erittäin suotuisana. Olen erittäin tyytyväinen siihen, että olemme onnistuneet vastaamaan kasvavaan kysyntään ja samalla lisäämään tuotantokapasiteettiamme. Lähitulevaisuudessa kartoitamme vaihtoehtoja vastata tulevaan kysynnän kasvuun.
- Uponor Infran yt-neuvottelut sen suurimmalla markkina-alueella eli Suomessa on saatu päätökseen. Yhtiö julkaisi toimenpideohjelman, jonka tavoitteena on sopeuttaa toimintoja heikkoon markkinatilanteeseen ja palauttaa kannattavuus hyväksyttävälle tasolle erilaisin säästötoimenpitein.

Tietoja tammi–syyskuun 2014 osavuositiedotiedotteesta

Sulkeissa annetut luvut ovat vertailukuja edellisen vuoden vastaavalta ajanjaksolta. Luvut koskevat jatkuvia toimintoja, ellei toisin ole mainittu. Muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tässä tiedotteessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

Esitysaineisto ja webcast-esitys

Englanninkielinen webcast-esitys tulosjulkistustilaisuudesta järjestetään 29.10. klo 10.00. Esityksen yhteystiedot ovat osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Kysymyksiä voi lähettää etukäteen osoitteeseen ir@uponor.com. Esityksen tallenne on katsottavissa pian tulosjulkistuksen jälkeen Uponorin sivulta osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat > IR-aineisto ja uutiset.

Seuraava tulosjulkistus

Uponor Oyj julkaisee vuoden 2014 tilinpäätöstiedotteen 12.2.2015. Suljetun ikkunan aikana 1.1.–12.2. yhtiö ei kommentoi markkinanäkymiä, liiketoimintaan vaikuttavia seikkoja eikä keskustele raporttoimattoman tai kuluvan tilikauden tapahtumista.

OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2014

Markkinat

Kysyntä rakennusmarkkinoilla säilyi toisen neljänneksen tapaan pääosin vaisuna. Poikkeuksen muodostivat Yhdysvallat, missä rakennusmarkkinoiden kasvu on jatkunut vakaana, vaikka epävarmuus maan talouden vakaasta kehityksestä ei ole vielä täysin hälvennyt. Useimmilla Euroopan markkinoilla talouden elpyminen oli odotettua hitaampaa toisin kuin olisi voinut kuvitella erityisesti vuoden ensimmäisen neljänneksen perusteella.

Kysyntä Talotekniikka – Euroopan markkina-alueilla jatkui tasaisena tai osoitti hienoisia elpymisen merkkejä, eli tilanne on säilynyt hyvin samanlaisena kuin edellisellä vuosineljänneksellä. Keski-Euroopassa Saksan markkinoiden kesäkausi oli odottamattoman vaisu, johon vaikutti ainakin osittain vilkkaan kevään takia siirretyt talvilomat, mutta myös heikkenevä kysyntä kotimaassa ja vientimarkkinoilla. Maan taloustilanne on heikentynyt alkuvuoden tasosta, vaikka asiakaskysyntä kasvoikin kolmannen neljänneksen loppupuolella. Lounais-Euroopassa markkinatilanne jatkui heikkona, joskin piristymistä oli havaittavissa Italiassa ja Espanjassa. Isossa-Britanniassa kysyntä pysyi tyydyttävällä tasolla. Ruotsissa kysyntä säilyi hyvällä tasolla. Muista Pohjoismaista kysyntä heikkeni Norjassa ja Suomessa ja säilyi heikkona Tanskassa. Itä-Euroopassa toisen neljänneksen loppuun kestänyt vilkas kysyntä Venäjällä alkoi heiketä kolmannen neljänneksen aikana alueen kireän poliittisen ja taloudellisen tilanteen vuoksi. Vaikutukset eivät rajoittuneet Venäjälle, vaan tuntuivat myös muilla Itä- ja Keski-Euroopan markkinoilla.

Pohjois-Amerikassa Yhdysvaltain talouden elpymisen vahvuutta heijastelevat indikaattorit ovat pysyneet epävakaina mutta kuitenkin osoittaen talouden kasvusuuntaista kehitystä. Talouden elpymisen seurauksena myös asuntokauppa on vilkastunut, mikä on osaltaan vaikuttanut myönteisesti myös rakennusmarkkinoihin. Kanadassa rakennusmarkkinoiden kehitys on jatkunut tasaisempaan.

Yleinen taloustilanne on heijastunut kysyntään kaikilla yhdyskuntatekniikan tärkeimmillä markkinoilla eli Pohjois-Euroopassa ja Kanadassa. Useimmilla markkinoilla kysyntä onkin ollut suhteellisen tasaista. Tästä poikkeuksena on Suomi, jossa markkinat ovat vastoin yleistä kehitystä hiipuneet.

Liikevaihto

Uponorin jatkuvien toimintojen liikevaihto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 277,0 (279,3) milj. euroa, mikä on 0,9 prosenttia vähemmän kuin vertailukaudella. Jos valuuttakurssien vaikutukset jätetään huomioimatta, liikevaihdon muutos on lievästi positiivinen 0,4 prosenttia.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihdon kehitys hidastui edellisvuoteen verrattuna, mikä johtui pääasiassa Euroopan talouden odotettua hitaammasta elpymisestä. Alankomaissa ja Venäjällä, ja osin myös Espanjassa, liikevaihto kasvoi reippaasti, mutta useimmilla muilla markkinoilla kehitys jatkui tasaisena tai laskevana vuoden 2013 kolmanteen neljänneksen verrattuna. Ranskassa liikevaihto on kärsinyt yhä vuoden 2013 viimeisellä neljänneksellä tapahtuneista tuotehyväksyntään liittyvistä tilapäisistä ongelmista ja samaan aikaan tapahtuneesta markkinoiden nopeasta heikentymisestä.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihdon kasvu jatkui paikallisessa valuutassa mitattuna edellisvuoteen nähden vahvana ja jopa hieman vahvempana kuin vastaavalla jaksolla vuonna 2012. Kasvusta suurin osa on seurausta liiketoiminnan hyvästä kehityksestä erityisesti Yhdysvaltojen kaakkois- ja länsiosissa, joskin liiketoiminta kasvoi

hienokseltaan myös Kanadassa. Molemmissa maissa kasvu oli suurinta käyttövesiratkaisuissa ja erityisesti läpimitaltaan suurempien putkien myynnissä.

Uponor Infran liikevaihto supistui lähinnä Euroopan ja erityisesti Suomen ja Puolan heikentyneen kysynnän seurauksena. Euroopan ulkopuolella, pääasiassa Pohjois-Amerikassa, liikevaihto kasvoi.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, heinä-syyskuu:

M€	7-9/ 2014	7-9/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	123,5	129,3	-4,5 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	54,7	46,9	16,7 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	71,8	62,4	15,1 %
Uponor Infra	100,3	105,1	-4,6 %
Eliminoinnit	-1,5	-2,0	
Yhteensä	277,0	279,3	-0,9 %

Uponorin tammi–syyskuun liikevaihto oli 772,4 (668,4) milj. euroa, kasvua 15,6 prosenttia. Kasvu on pääasiassa seurausta yhteisyrityksen, Uponor Infran, perustamisesta 1.7.2013. Kasvuun myötävaikutti myös Pohjois-Amerikka, missä kasvu jatkui edelleen kaksinumeroisin prosenttiluvuin. Verrattuna vuoden 2013 lukuihin, jotka sisältävät Uponor Infran liiketoimintojen historialliset luvut, kasvu oli 0,8 % ja valuuttakurssien vaikutukset huomioiden 3,3 %. Valuuttakurssien (pääasiassa CAD, SEK, USD ja RUB) vaikutus liikevaihtoon on vuoden alusta -19,2 milj. euroa.

Liikevaihdon jakautuminen segmenteittäin, tammi-syyskuu:

M€	1-9/ 2014	1-9/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	366,4	367,5	-0,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	144,7	127,9	13,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	195,2	168,6	15,8 %
Uponor Infra	266,4	177,7	49,9 %
Eliminoinnit	-5,1	-4,7	
Yhteensä	772,4	668,4	15,6 %

Tulos ja kannattavuus

Uponorin liikevoitto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 29,2 (28,2) milj. euroa, eli 3,8 prosenttia edellisvuotta suurempi. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali nousi vertailukauden 10,1 prosentista 10,5 prosenttiin. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eria nousi tällä neljänneksellä 29,2 miljoonasta eurosta 29,3 miljoonaan euroon.

Myönteisen kehityksen moottorina toimi erityisesti Talotekniikka – Pohjois-Amerikan tulokasvu mutta myös Talotekniikka – Euroopan hienoinen tulosparannus auttoi. Yhdessä nämä tasapainottivat Uponor Infran heikentynyttä tulosta.

Talotekniikka – Euroopan tulosta kannattivat etenkin itäisen Euroopan, vientimarkkinoiden ja Pohjoismaiden suotuisa tuloskehitys. Manner-Euroopassa kannattavuus säilyi lähellä edellisvuoden tasoa.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan suotuisaan tuloskehitykseen vaikuttivat kohonnut liikevaihto sekä tehokas kustannushallinta. Liikevoittoa heikensi kuitenkin Kanadan dollarin kurssin laskeminen ja muoviraaka-aineen kohonnut hinta.

Uponor Infran liikevoittoa kuritti heikko myynnin kehitys useilla markkinoilla. Syksyllä 2013 aloitetuista uudelleenjärjestelyistä saadut kustannussäästöt etenevät suunnitellun mukaisesti mutta ne eivät pystyneet korvaamaan liikevoiton pudotusta kokonaan. Kaikista Uponor Infrassa vuoden kolmannella neljänneksellä käynnissä olevista Suomeen kohdistuvista rakennemuutoshankkeista syntyi kertaluonteisena kustannuksena nettovaikutukseltaan 0,1 miljoonan euron kulu. Lukuun sisältyy myös Ulvilan tehtaan myynnistä saatu tuotto sekä koneiden ja laitteiden muutto- ja kokoamiskustannukset.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, heinä-syyskuu:

M€	7-9/ 2014	7-9/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	15,0	14,6	2,4 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	9,2	7,7	19,1 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	12,1	10,2	18,0 %
Uponor Infra	4,2	6,1	-30,3 %
Muut	0,5	0,2	
Eliminoinnit	0,3	-0,4	
Yhteensä	29,2	28,2	3,8 %

Heinä-syyskuun tulos ennen veroja oli 27,8 (26,4) miljoonaa euroa. Verojen tulosvaikutus oli 11,0 miljoonaa euroa, kun verojen määrä vertailukaudella oli 8,7 milj. euroa. Kolmannen neljänneksen voitto oli 16,8 (17,7) miljoonaa euroa.

Tammi-syyskuun liikevoitto oli 51,6 (54,0) milj. euroa eli 4,4 prosenttia vähemmän kuin vertailukaudella. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 55,0 (55,1) milj. euroa, muutos -0,2 prosenttia. Kannattavuutta kuvaava liikevoittomarginaali oli 6,7 prosenttia, kun se vertailukaudella oli 8,1 prosenttia. Valuuttakurssien muuntovaikutus tammi-syyskuun tulokseen oli -1,7 milj. euroa.

Liikevoiton jakautuminen segmenteittäin, tammi-syyskuu:

M€	1-9/ 2014	1-9/ 2013	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	30,3	32,4	-6,8 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	22,2	18,9	17,4 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	29,9	24,9	20,1 %
Uponor Infra	0,4	6,7	-93,8 %
Muut	-1,0	-2,9	
Eliminoinnit	-0,3	-1,1	
Yhteensä	51,6	54,0	-4,4 %

Tammi-syyskuun osakekohtainen tulos oli 0,38 (0,41) euroa, myös laimennettuna. Oma pääoma osaketta kohti oli 3,10 (3,06) euroa, ja laimennettuna 3,09 (3,06) euroa.

Investoinnit ja rahoitus

Kasvustrategian mukaisesti katsauskaudella toteutettiin pienimuotoisia teknologiainvestointeja. Näihin kuuluivat esimerkiksi uuden sukupolven saumattomien alumiinikomposiittiputkien ja PEX-putkien valmistuslinjat Euroopassa, joita otetaan tuotantokäyttöön alkuvuodesta 2015 alkaen. Yhdysvalloissa aiemmin julkistetut tuotannon laajennusinvestoinnit saatiin päätökseen. Lisäksi konsernissa tehtiin investointeja, jotka suuntautuivat lähinnä ylläpitoon ja kehityshankkeisiin.

Katsauskaudella bruttoinvestointien määrä käyttöomaisuuteen oli 21,4 milj. euroa, mikä ylittää edellisvuoden 19,1 miljoonan euron tason. Investoinnit pysyivät pienempinä kuin poistot, jotka olivat 27,0 (23,9) miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan rahavirta oli katsauskaudella 19,3 milj. euroa, kun se vuonna 2013 oli 41,5 milj. euroa. Erotuksen taustalla on konsernin tuloksen väheneminen sekä käyttöpääoman kausivaihtelun kasvu, jotka johtuivat 1.7.2013 käynnistetyn Uponor Infran liittämistä konserniin.

Konsernissa kiinnitetään edelleen erityistä huomiota hyvän maksuvalmiuden säilyttämiseen. Luottotappioriski on kasvanut Euroopassa erityisesti pitkittyneen heikon talustilanteen seurauksena. Riskien hallitsemiseksi muun muassa myyntisaamisia seurataan tarkasti.

Uponor on uudistanut rahoitusohjelmiaan vuoden 2014 aikana. Uudistusprosessin viimeisessä vaiheessa Uponor allekirjoitti 50 milj. euron luottolimiittisopimuksen tämän vuoden huhtikuussa. Tärkeimmät voimassa olevat rahoitusohjelmat 30.9.2014 olivat vuonna 2018 erääntyvä 80 milj. euron joukkovelkakirjalaina ja vuonna 2016 erääntyvä 20 milj. euron joukkovelkakirjalaina. Yhtiöllä on käytettävissään kahdenvälisiä luottolimiittejä yhteensä 200 miljoonan euron arvosta; katsauskauden lopussa näistä varalla olevista rahoitusluotoista ei ollut nostettuna yhtään. Kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma ei ollut käytössä kauden päättyessä.

Konsernin vakavaraisuus nousi 42,4 (41,2) prosenttiin. Korolliset nettovelat laskivat 122,9 (135,2) milj. euroon. Rahavarat kauden lopussa olivat 21,2 (25,0) milj. euroa. Nettovelkaantumisen eli gearing laski 41,7 (45,8) prosenttiin.

Muita katsauskauden tapahtumia

Uponor järjesti kaksipäiväisen kansainvälisen konferenssin johtajistolleen tarkoituksena syventää johdon ymmärrystä strategiasta ja yhtiön kehityksen suunnasta sekä viestiä keinoja selviytymiseen hitaan kasvun ympäristössä. Yksi kokouksen aiheista oli yhtiön uusien arvojen lanseeraus. Uudet arvot ovat englanninkieliset: Connect, Build, Inspire. Uusien arvojen tukemana se pyrkii kehittämään yrityskuvaansa terävämmäksi, johdonmukaisemmaksi ja tarkemmaksi niin sisäisesti kuin markkinoilla.

Talotekniikka – Euroopan uudistetun Euroopan markkinointiorganisaation kehittämisen tulokset alkavat näkyä. Muutoksen tärkeimpänä tavoitteena on toteuttaa strategisia markkinointihankkeita yhtenäisinä ja johdonmukaisesti koko Euroopassa.

Talotekniikka – Eurooppa jatkoi uusien tuotteiden lanseerausta. Esimerkiksi Pohjoismaissa markkinoille tuotiin pinta-asennuksiin soveltuva komposiittiputki, jonka ulkopinta näyttää metallilta. Uutuus on herättänyt asiakkaita suurta kiinnostusta. Lisäksi markkinoille tuotiin uusi seinärasiasarja. Pohjois-Amerikassa Uponorin tarjonnan kilpailukykyä vahvistettiin tarjoamalla asiakkaille erilaisia pakettiratkaisuja etenkin lämmitystuotteista.

Uponor ilmoitti 24.9.2014, että Uponor-konsernin kahdessa suomalaisessa tytäryhtiössä, Uponor Infra Oy:ssä ja Uponor Suomi Oy:ssä, käydyt yt-neuvottelut on saatu päätökseen. Neuvottelujen tuloksena on päätetty sulkea kaksi Uponor Infran kaivojen kokoonpanoyksikköä ja irtisanoa lähes 100 työntekijää. Neuvottelujen tavoitteena oli etsiä säästö- ja tehostamistoimia vastauksena kotimaan heikkoon markkinatilanteeseen sekä kehittää yhteisten palvelujen organisaatiota. Uudelleenjärjestelyn avaintavoitteena on taata, että asiakaspalvelu toimii tehokkaasti ja vastaa asiakkaan tarpeisiin ja että tuoteorganisaatiolla on riittävät resurssit kasvun tukemiseksi. Uudelleenjärjestelyt pyritään toteuttamaan vuoden 2015 ensimmäisen vuosineljänneksen loppuun mennessä. Niiden uskotaan aiheuttavan yhteensä noin 1,5 miljoonan euron kertaluonteiset kustannukset ja niillä uskotaan saavutettavan noin viiden miljoonan euron säästöt vuonna 2015.

Uponorin uuden jakelukeskuksen vuokratilojen rakentaminen käynnistyi aikataulun mukaisesti syyskuun lopussa Hassfurtissa Saksassa. Lattiapinta-alaltaan 15 500 neliömetrin tilat on suunniteltu otettavaksi käyttöön vuoden 2015 alkupuolella.

Syyskuun lopulla Uponor Infra allekirjoitti sopimukset ruotsalaisen ja indonesialaisen kaivosyhtiön kanssa avaimet käteen -projekteista ja putkitoimituksista, jotka jatkuvat syksystä 2014 kesälle 2015. Sopimusten yhteenlaskettu arvo on yli 5 miljoonaa euroa.

Henkilöstö ja hallinto

Yhtiön jatkuvien toimintojen palveluksessa oli tammi–syyskuun aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 4 161 (3 473) työntekijää, mikä on 688 enemmän kuin vastaavalla jaksolla vuonna 2013. Lisäys johtuu pääasiassa Uponor Infra Oy:n perustamisesta 1.7.2013. Katsauskauden lopussa palveluksessa oli 4 091 (4 188) työntekijää, eli 97 vähemmän kuin vertailukauden lopussa johtuen Uponor Infran uudelleenjärjestelyistä. Vuonna 2013 Uponor Infran perustaminen lisäsi henkilöstön määrää 1 140 henkilöllä.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Määrissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Kolmannella neljänneksellä Uponorin osakevaihto NASDAQ OMX:n Helsingin pörssissä oli 3,3 (3,9) miljoonaa osaketta, arvoltaan 39,4 (51,3) miljoonaa euroa. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 0,8 (1,0) miljardia euroa ja osakkeenomistajien lukumäärä 16 395 (16 020).

Katsauskauden lopulla yhtiön hallussa oli 140 378 omaa osaketta, jotka hankittiin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä. Ne on hankittu käytettäväksi yhtiön osakesidonnaisissa kannustinohjelmissa.

Varsinainen yhtiökokous valtuutti 19.3.2014 hallituksen päättämään enintään 3,5 miljoonan oman osakkeen hankkimisesta. Määrä vastaa noin 4,8 prosenttia yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on voimassa seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen asti, kuitenkin enintään 18 kuukautta. Varsinaisen yhtiökokouksen käsittelemistä ehdotuksista ja tekemistä päätöksistä on yksityiskohtaisemmat tiedot osoitteessa www.uponor.fi > Sijoittajat.

Yhtiökokous hyväksyi vuoden 2013 osingoksi 38 senttiä osakkeelta. Osinko jaettiin 31.3.2014.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen ei ole ollut merkittäviä tapahtumia.

Lähiajan näkymät

Kysynnän kehitys rakennusmarkkinoilla on käynyt kuukausitasolla aikaisempaa epävakaammaksi ja sen arvioiminen on poikkeuksellisen ongelmallista. Siksi tulevan kehityksen ennustaminen on entistäkin haasteellisempaa.

Uponor ei usko liiketoimintaympäristön muuttuvan olennaisesti lähitulevaisuudessa. Euroopan rakennusmarkkinoilla on hyvinkin eriäviä kehityssuuntia, mutta kysynnän odotetaan kokonaisuutena säilyvän tasaisena tai hienoisena noususuuntaisena, heijastellen toisen ja kolmannen vuosineljänneksen kehitystä vuodenaikojen vaihtelut huomioiden. Suurimpana huolenaiheena tällä hetkellä on tilanne Saksan rakennusmarkkinoilla, jossa kasvun hidastumisen todennäköisyys on viime aikoina lisääntynyt. Tähän vaikuttavat niin koko Euroopan kehityksen suunta kuin myös geopoliittiset ongelmat lähinnä Itä-Euroopassa. Pohjois-Amerikassa markkinoiden elpymisen uskotaan jatkuvan niin Yhdysvalloissa kuin Kanadassakin. Yhdyskuntateknisten ratkaisuiden markkinoiden uskotaan säilyvän haasteellisina Suomessa mutta muilla markkina-alueilla näkymät ovat myönteisemmät.

Uponor on varautunut hiljaisen tai kohtuullisen kehityksen kauden pitkittymiseen ja markkinoiden varsin rajalliseen kasvuun.

Uponor pitää ennallaan 14. helmikuuta 2014 annetun ohjeistuksen vuodelle 2014: Uponorin liikevaihdon ja liikevoiton (ilman kertaluonteisia eriä) odotetaan paranevan vuodesta 2013.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina erilaisille strategisille, operatiivisille, taloudellisille, oikeudellisille, poliittiselle ja vahinkoriskeille. Näiden tarkempi riskianalyysi löytyy vuoden 2013 tilinpäätöksen kohdasta "Liiketoimintaan kohdistuvat riskit".

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätietoja:

Jyri Luomakoski, toimitusjohtaja, puh. 020 129 2824
Riitta Palomäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2822

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja
puh. 020 129 2852

JAKELU:
NASDAQ OMX - Helsinki
Tiedotusvälineet
www.uponor.fi

OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2014

Taulukko-osa

Osavuositiedot on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2012 vastaavan jakson lukuja. Osavuositiedotteen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä katsauksessa julkaistuista pyöristetyistä luvuista.

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-9/ 2014	1-9/ 2013	7-9/ 2014	7-9/ 2013	1-12/ 2013
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto	772,4	668,4	277,0	279,3	906,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	515,4	420,3	184,8	183,0	585,9
Bruttokate	257,0	248,1	92,2	96,3	320,1
Muut liiketoiminnan tuotot	2,1	0,3	1,0	0,1	0,8
Varastointimenot	28,4	25,0	8,4	8,8	34,2
Myyntin ja markkinoinnin kulut	129,8	121,9	41,2	41,7	167,7
Hallinnon kulut	37,5	34,6	10,7	13,3	50,0
Liiketoiminnan muut kulut	11,8	12,9	3,7	4,4	18,8
Liikevoitto	51,6	54,0	29,2	28,2	50,2
Rahoituskulut, netto	7,2	5,0	1,4	1,8	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1
Tulos ennen veroja	44,5	49,0	27,8	26,4	43,2
Tuloverot	16,5	16,2	11,0	8,7	16,1
Tulos jatkuvista toiminnoista	28,0	32,8	16,8	17,7	27,1
Lopetetut toiminnot					
Lopetetettujen toimintojen tulos	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos	28,0	32,8	16,8	17,7	26,8
Laaja tuloslaskelma					
Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi					
Etuuspohjaisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen					
	0,0	-	0,0	-	0,4
Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteiseksi					
Muuntoerot					
	7,4	-3,1	7,8	-5,7	-5,1
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen					
	-0,7	0,5	0,1	0,1	0,5
Nettoinvestoinnin suojaus					
	0,1	1,0	-1,2	2,7	2,4
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen					
	6,8	-1,6	6,7	-2,9	-1,8
Kauden laaja tulos	34,8	31,2	23,5	14,8	25,0
Kauden tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille					
	27,9	30,8	15,5	15,7	27,8
- Määräysvallattomille omistajille					
	0,1	2,0	1,3	2,0	-1,0
Kauden laajan tuloksen jakautuminen					
- Emoyrityksen omistajille					
	34,0	29,5	21,4	13,1	26,5
- Määräysvallattomille omistajille					
	0,8	1,7	2,1	1,7	-1,5
Osakekohtainen tulos, €					
- Jatkuvat toiminnot					
	0,38	0,41	0,21	0,20	0,38
- Lopetetut toiminnot					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Laimennettu osakekohtainen tulos, €					
- Jatkuvat toiminnot					
	0,38	0,41	0,21	0,20	0,38
- Lopetetut toiminnot					
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	201,6	200,8	201,8
Aineettomat hyödykkeet	99,7	104,7	102,8
Arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	11,4	11,1	10,8
Laskennalliset verosaamiset	15,7	18,3	15,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	328,4	334,9	331,3
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	119,8	132,2	115,4
Myyntisaamiset	205,2	189,2	126,7
Muut saamiset	27,1	35,1	33,9
Rahavarat	21,2	25,0	53,7
Lyhytaikaiset varat yhteensä	373,3	381,5	329,7
Varat yhteensä	701,7	716,4	661,0
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	226,1	224,4	219,7
Määräysvallattomien omistajien osuus	68,6	71,0	68,0
Oma pääoma yhteensä	294,7	295,4	287,7
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	129,9	141,0	136,4
Laskennalliset verovelat	15,6	18,6	15,7
Varaukset	4,7	5,4	4,5
Eläkevelvoitteet ja muut velat	25,8	27,2	25,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	176,0	192,2	182,4
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	14,2	19,2	14,2
Varaukset	15,9	14,3	17,6
Ostovelat	70,9	73,3	61,1
Muut velat	130,0	122,0	98,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä	231,0	228,8	190,9
Oma pääoma ja velat yhteensä	701,7	716,4	661,0

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Liiketoiminnan rahavirta			
Tulorahoitus	74,2	81,6	87,9
Käyttöpääoman muutos	-36,2	-27,2	22,3
Maksetut verot	-15,6	-11,1	-14,8
Maksetut korot	-3,2	-1,9	-3,6
Saadut korot	0,1	0,1	0,3
Liiketoiminnan rahavirta	19,3	41,5	92,1
Investointien rahavirta			
Liiketoimintojen hankinnat*	-	7,9	8,2
Osakemyynnit	0,0	-	0,0
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-21,4	-19,1	-33,9
Käyttöomaisuuden myyntituotot	4,4	0,3	0,8
Saadut osingot	0,6	0,0	0,0
Lainasaamisten takaisinmaksut	-0,1	-	0,0
Investointien rahavirta	-16,5	-10,9	-24,9
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	43,0	76,3	76,3
Lainojen takaisinmaksut	-50,0	-38,0	-41,1
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	0,8	-31,9	-35,8
Osingonjako	-27,8	-27,8	-27,8
Rahoitusleasingmaksut	-1,4	-1,3	-1,6
Rahoituksen rahavirta	-35,4	-22,7	-30,0
Rahavarojen muuntoerot	0,1	-0,6	-1,2
Rahavarojen muutos	-32,5	7,3	36,0
Rahavarat 1. tammikuuta	53,7	17,7	17,7
Rahavarat kauden lopussa	21,2	25,0	53,7
Muutos taseen mukaan	-32,5	7,3	36,0

*) Liiketoimintojen hankintoihin sisältyy 3,8 miljoonan euron maksu PEX-putkiliiketoiminnasta ja KWH Pipe Oy:n hankinnan yhteydessä saadut rahavarat 12,0 miljoonaa euroa kaudella 1-12/2013.

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2014	146,4	50,2	0,0	-17,6	-1,0	41,7	219,7	68,0	287,7
Tilikauden laaja tulos			-0,7	6,8		27,9	34,0	0,8	34,8
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelma						0,0	0,0		0,0
Muut oikaisut						0,2	0,2	-0,2	0,0
Oma pääoma 30.9.2014	146,4	50,2	-0,7	-10,8	-1,0	42,0	226,1	68,6	294,7
Oma pääoma 1.1.2013	146,4	50,2	-0,5	-15,4	-1,0	27,6	207,3	-	207,3
Tilikauden laaja tulos			0,5	-1,8		30,8	29,5	1,7	31,2
Maksetut osingot (0,38 euroa/osake)						-27,8	-27,8		-27,8
Osakepalkkio-ohjelmat						0,3	0,3		0,3
Määräysvallattomien omistajien osuuden hankinta							-	38,5	38,5
Määräysvallattomien omistajien osuuden siirto						13,4	13,4	30,8	44,2
Muut oikaisut			0,1			1,6	1,7		1,7
Oma pääoma 30.9.2013	146,4	50,2	0,1	-17,2	-1,0	45,9	224,4	71,0	295,4

*) Sisältää -14,0 (-15,5) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien osuus

I – Oma pääoma

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2013 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
Bruttoinvestoinnit	21,4	19,1	33,9
- % liikevaihdosta	2,8	2,9	3,7
Poistot	27,0	23,9	33,0
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	2,0	0,5	3,5

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Keskimäärin	4 161	3 473	3 649
Kauden lopussa	4 091	4 188	4 141

OMAT OSAKKEET

	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
Omat osakkeet, kpl	140 378	140 378	140 378
- osakepääomasta, %	0,2	0,2	0,2
- äänimäärästä, %	0,2	0,2	0,2
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,3	0,3	0,3

SEGMENTTI-INFORMAATIO

M€	1-9/2014			1-9/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Talotekniikka -						
Eurooppa	365,0	1,4	366,4	367,1	0,4	367,5
Talotekniikka -						
Pohjois-Amerikka	144,7	0,0	144,7	127,9	-	127,9
Uponor Infra	262,6	3,8	266,4	173,4	4,3	177,7
Eliminoinnit	0,0	-5,1	-5,1	-	-4,7	-4,7
Yhteensä	772,4	-	772,4	668,4	-	668,4

M€	7-9/2014			7-9/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot						
Talotekniikka -						
Eurooppa	123,3	0,2	123,5	129,0	0,3	129,3
Talotekniikka -						
Pohjois-Amerikka	54,7	0,0	54,7	46,9	-	46,9
Uponor Infra	98,9	1,4	100,3	103,4	1,7	105,1
Eliminoinnit	-	-1,5	-1,5	-	-2,0	-2,0
Yhteensä	277,0	-	277,0	279,3	-	279,3

M€	1-12/2013		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä

Segmentin tuotot, jatkuvat toiminnot

Talotekniikka -					
Eurooppa			478,9	0,6	479,5
Talotekniikka -					
Pohjois-Amerikka			171,5	-	171,5
Uponor Infra			255,6	5,8	261,4
Eliminoinnit			-	-6,4	-6,4
Yhteensä			906,0	-	906,0

M€

	1-9/2014	1-9/2013	7-9/2014	7-9/2013	1-12/2013
--	----------	----------	----------	----------	-----------

Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot

Talotekniikka - Eurooppa	30,3	32,4	15,0	14,6	32,7
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	22,2	18,9	9,2	7,7	24,7
Uponor Infra	0,4	6,7	4,2	6,1	-2,3
Muut	-1,0	-2,9	0,5	0,2	-3,4
Eliminoinnit	-0,3	-1,1	0,3	-0,4	-1,5
Yhteensä	51,6	54,0	29,2	28,2	50,2

M€

	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
--	----------	----------	-----------

Segmentin poistot ja arvonalentumiset, jatkuvat toiminnot

Talotekniikka - Eurooppa	7,7	8,3	11,3
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	5,7	5,0	6,8
Uponor Infra	9,8	6,8	9,9
Muut	3,4	3,4	4,5
Eliminoinnit	0,4	0,4	0,5
Yhteensä	27,0	23,9	33,0

Segmentin investoinnit

Talotekniikka - Eurooppa	10,0	4,6	8,0
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	6,1	10,8	15,7
Uponor Infra	5,3	3,2	9,4
Muut	0,0	0,5	0,8
Yhteensä	21,4	19,1	33,9

M€

	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
--	-----------	-----------	------------

Segmentin varat

Talotekniikka - Eurooppa	357,6	365,0	340,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	158,8	131,6	131,9
Uponor Infra	269,3	286,6	259,5
Muut	140,9	160,3	260,2
Eliminoinnit	-224,9	-227,1	-331,4
Yhteensä	701,7	716,4	661,0

Segmentin velat

Talotekniikka - Eurooppa	228,4	246,9	238,8
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	75,2	71,0	69,2
Uponor Infra	128,3	138,3	117,8
Muut	222,2	215,4	302,2
Eliminoinnit	-247,1	-250,6	-354,6
Yhteensä	407,0	421,0	373,4

	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
--	----------	----------	-----------

Segmentin henkilöstö, keskimäärin

Talotekniikka – Eurooppa	2 059	2 083	2 084
Talotekniikka - Pohjois-Amerikka	534	501	504

Uponor Infra	1 511	830	1 002
Muut	57	60	59
Yhteensä	4 161	3 473	3 649

Täsmäytyslaskelma

M€	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Segmentin tulos, jatkuvat toiminnot			
Raportoitavien segmenttien tulos yhteensä	52,9	58,0	55,1
Muut	-1,0	-2,9	-3,4
Eliminoinnit	-0,3	-1,1	-1,5
Liikevoitto	51,6	54,0	50,2
Rahoituskulut, netto	7,2	5,0	7,1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0,1	0,0	0,1
Konsernin tulos ennen veroja	44,5	49,0	43,2

EHDOLLISET VELAT JA VARAT

M€	30.9.2014	30.9.2013	31.12.2013
Investointisitoumukset	5,0	8,5	3,3
Muut sitoumukset	2,7	4,1	1,5
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,0	3,2	0,4
Kiinnitykset	10,4	7,2	9,4
Takaukset	5,2	7,3	6,1
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	-	-	0,0
Takaukset	20,6	20,7	19,4
Muiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	-	-	0,0
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,0	3,2	0,4
Kiinnitykset	10,4	7,2	9,4
Takaukset	25,8	28,0	25,6
Yhteensä	36,2	38,4	35,4

Uponor Oyj:n espanjalaisessa tytäryhtiössä Uponor Hispania, SA:ssa suoritettiin verotarkastus joulukuun 2011 ja toukokuun 2012 välisenä aikana. Se koski tilivuosi 2006 ja 2007. Tarkastuksen johdosta verottaja vaatii Uponor Hispanialta 3,9 milj. euroa veroja, viivekorkoja ja veronlisäyksiä. Vaatimus liittyy joidenkin kulujen verovähennyskelpoisuuteen. Tällaisia kuluja ovat esimerkiksi konsernin palveluveloituksiin ja mainontaan liittyvät kulut. Uponor Hispania ei hyväksy veroviranomaisten kantaa vaan on hakenut muutosta päätökseen. Asian käsittelyn ajaksi Uponor Hispania on antanut Espanjan verottajalle 2,9 milj. euron arvoisen pankkitakauksen, joka kattaa vaaditut verot ja viivekorot. Pankkitakaus sisältyy yllä tytäryhtiöiden puolesta annettuihin takauksiin.

Uponor Oyj ja sen tytäryhtiö Uponor Business Solutions Oy maksoivat vuoden 2012 alussa 15,0 miljoonaa euroa veroja, veronkorotuksia ja viivemaksuja perustuen verovuosien 2005–2009 jälkiverotus- ja verotuksen oikaisupäätöksiin. Uponor haki muutosta päätöksiin verotuksen oikaisulautakunnalta. Verotuksen oikaisulautakunta hylkäsi Uponor Business Solutions Oy:n oikaisuvaatimuksen huhtikuussa 2013 ja pääosiltaan Uponor Oyj:n oikaisuvaatimuksen kesäkuussa 2013. Uponor on hakenut hallinto-oikeudelta muutosta oikaisulautakunnan päätöksiin ja on myös ryhtynyt toimenpiteisiin mahdollisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi. Veronkorotus (1,9 miljoonaa euroa) ja viivekorot (3,3 miljoonaa euroa) on kirjattu kuluksi vuonna 2011, verotettavan tulon lisäyksestä aiheutunut tulovero (9,8 miljoonaa euroa) on kirjattu saamiseksi veroviranomaiselta vuonna 2012. Verottaja palautti Uponor Oyj:lle 0,3 miljoonaa euroa kesäkuussa 2013, jolloin saaminen veroviranomaiselta laski 9,6 miljoonaan euroon. Saaminen verottajalta on siirretty taseen pitkäaikaisiin saamisiin, sillä tapauksen käsittely voi viedä vuosia. Mikäli yhtiö vastoin odotuksia häviäisi verotuspäätöksen valituksen, jäisivät yhtiölle maksuunpannut viivekorot ja veronkorotukset yhtiön tappioksi. Mikäli verotuspäätöksen valitus hyväksyttäisiin, maksetut veronkorotukset ja viivekorot palautettaisiin yhtiölle.

M€ 30.9.2014 30.9.2013 31.12.2013

MUUT VUOKRASOPIMUKSET

45,7 37,1 35,3

JOHDANNAISSOPIMUKSET

M€	Nimellis-	Käypä	Nimellis-	Käypä	Nimellis-	Käypä
	arvo	arvo	arvo	arvo	arvo	arvo
	30.9.2014	30.9.2014	30.9.2013	30.9.2013	31.12.2013	31.12.2013
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	194,9	-1,3	252,3	0,2	250,7	2,2
- Ostetut valuuttaoptiot	13,0	-	13,6	0,4	9,9	0,4
- Myydyt valuuttaoptiot	13,0	-0,5	13,6	-	9,9	0,0
Korkojohdannaiset						
- Koronvaihtosopimukset	170,0	-3,3	150,0	-1,8	170,0	-1,5
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	7,0	-0,8	7,7	-0,5	7,2	-1,4

RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

30.9.2014 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
Pitkäaikaiset rahoitusvarat							
Muut osakkeet ja osuudet				0,8		0,8	
Pitkäaikaiset saamiset	0,1		10,4			10,5	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			220,7			220,7	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaispimukset	1,1	1,3				2,4	2, 3
Rahavarat			21,2			21,2	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	1,2	1,3	252,3	0,8		255,6	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					129,9	129,9	
Sähköjohdannaiset	0,5					0,5	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat							
Korolliset velat					14,2	14,2	
Sähköjohdannaiset	0,3					0,3	1
Muut johdannaispimukset	4,5	3,0				7,5	2, 3
Ostovelat ja muut velat					123,4	123,4	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	5,3	3,0			267,5	275,8	
30.9.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulosvai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso

**Pitkäaikaiset
rahoitusvarat**

Muut osakkeet ja osuudet				0,8		0,8	
Sähköjohdannaiset	0,1					0,1	
Pitkäaikaiset saamiset			0,6			0,6	
Lyhytaikaiset rahoitusvarat							
Myyntisaamiset ja muut saamiset			211,9			211,9	
Sähköjohdannaiset	0,0					0,0	1
Muut johdannaispimukset	0,3	1,4				1,7	2, 3
Rahavarat			25,0			25,0	

**Kirjanpitoarvo
arvostusryhmittäin**

	0,4	1,4	237,5	0,8		240,1	
--	-----	-----	-------	-----	--	-------	--

**Pitkäaikaiset
rahoitusvelat**

Korolliset velat					141,0	141,0	
Sähköjohdannaiset	0,4					0,4	1

**Lyhytaikaiset
rahoitusvelat**

Korolliset velat					19,2	19,2	
Sähköjohdannaiset	0,2					0,2	1
Muut johdannaispimukset	2,2	0,4				2,6	2, 3
Ostovelat ja muut velat					125,2	125,2	

**Kirjanpitoarvo
arvostusryhmittäin**

	2,8	0,4			285,4	288,6	
--	-----	-----	--	--	-------	-------	--

31.12.2013 M€	Suojaus- lasken- nassa olevat johdan- naiset	Käypään arvoon tulostai- kutteisesti kirjattavat rahoitus- varat/- velat	Lainat ja muut saamiset	Myytä- vissä olevat rahoitus- varat	Jakso- tettuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusvelat	Tase- erien kirjan- pito- arvot	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso
------------------	---	---	-------------------------------	---	--	---	--

**Pitkäaikaiset
rahoitusvarat**

Muut osakkeet ja osuudet				0,7		0,7	
Pitkäaikaiset saamiset			10,1			10,1	

**Lyhytaikaiset
rahoitusvarat**

Myyntisaamiset ja muut saamiset			143,9			143,9	
---------------------------------	--	--	-------	--	--	-------	--

Sähköjohdannaiset	0,0				0,0	1
Muut johdannaisopimukset	2,6	3,1			5,7	2, 3
Rahavarat			53,7		53,7	
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	2,6	3,1	207,7	0,7	214,1	
Pitkäaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat					136,4	136,4
Sähköjohdannaiset	0,7				0,7	1
Lyhytaikaiset rahoitusvelat						
Korolliset velat					14,2	14,2
Sähköjohdannaiset	0,7				0,7	1
Muut johdannaisopimukset	3,2	1,3			4,5	2, 3
Ostovelat ja muut velat					79,2	79,2
Kirjanpitoarvo arvostusryhmittäin	4,6	1,3			229,8	235,7

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7 -standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkiaa seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu pörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuuttavaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).
- Valuuttaoptioiden arvostus perustuu rahoituslaitoksen laskemaan markkina-arvoon (Taso 3). Arvostushetken käypä arvo ei ole merkityksellinen.

LOPETETUT TOIMINNOT

Vuonna 2014 ja 2013 konsernin lopetetuissa toiminnoissa esitetään kulut, jotka liittyvät vuonna 2008 myydyin Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan käytössä olleen kiinteistön hallinto- ja ylläpitokustannuksiin.

M€	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Kulut	0,0	0,0	0,3
Tulos ennen veroja	0,0	0,0	-0,3
Tuloverot	-	-	-
Tulos verojen jälkeen	0,0	0,0	-0,3
Kauden tulos lopetetuista toiminnoista	0,0	0,0	-0,3
Rahavirta lopetetuista toiminnoista			
Liiketoiminnan rahavirta	-0,3	-0,3	-0,4

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

M€	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Jatkuvat toiminnot			
Ostot osakkuusyhtiöiltä	1,1	1,1	1,5

Saamiset ja velat kauden lopussa

Lainasaamiset osakkuusyhtiöiltä	0,1	-	-
Myyntisaamiset ja muut saamiset	0,0	0,0	0,0
Ostovelat ja muut velat	0,1	0,1	0,1

TUNNUSLUVUT

	1-9/2014	1-9/2013	1-12/2013
Osakekohtainen tulos, €	0,38	0,41	0,38
- jatkuvat toiminnot	0,38	0,41	0,38
- lopetetut toiminnot	0,00	0,00	0,00
Liikevoitto (jatkuvat toiminnot), %	6,7	8,1	5,5
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	12,8	17,4	10,8
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	14,8	17,9	12,5
Omavaraisuusaste, %	42,4	41,2	43,9
Nettovelkaantumisaste, %	41,7	45,8	33,7
Korolliset nettovelat	122,9	135,2	96,9
Oma pääoma / osake, €	3,10	3,06	3,00
- laimennusvaikutuksella oikaistu	3,09	3,06	3,00
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	10,45	9,65	9,65
- ylin, €	14,94	14,18	15,85
- keskipurssi, €	12,90	11,63	12,31
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	13 719	11 543	14 563
- M€	176	136	179

VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	7-9/ 2014	4-6/ 2014	1-3/ 2014	10-12/ 2013	7-9/ 2013	4-6/ 2013	1-3/ 2013
Jatkuvat toiminnot							
Liikevaihto, M€	277,0	264,5	230,9	237,6	279,3	211,4	177,7
- Talotekniikka – Eurooppa	123,5	122,0	120,9	112,0	129,3	124,3	113,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	54,7	49,5	40,5	43,6	46,9	43,8	37,2
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	71,8	67,9	55,5	59,6	62,4	57,2	49,0
- Uponor Infra	100,3	95,3	70,8	83,7	105,1	45,0	27,6
Bruttokate, M€	92,2	86,7	78,1	72,0	96,3	82,6	69,2
- Bruttokate, %	33,3	32,8	33,8	30,3	34,5	39,1	39,0
Liikevoitto, M€	29,2	17,6	4,8	-3,8	28,2	19,7	6,1
- Talotekniikka – Eurooppa	15,0	9,6	5,7	0,3	14,6	11,1	6,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	9,2	8,6	4,4	5,8	7,7	6,6	4,6
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	12,1	11,7	6,1	8,0	10,2	8,6	6,1
- Uponor Infra	4,2	0,4	-4,2	-9,0	6,1	4,3	-3,7
- Muut	0,5	-0,7	-0,8	-0,5	0,2	-1,9	-1,2
Liikevoitto, % liikevaihdosta	10,5	6,6	2,1	-1,6	10,1	9,3	3,4
- Talotekniikka – Eurooppa	12,1	7,9	4,7	0,3	11,3	8,9	5,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	16,8	17,2	11,0	13,3	16,5	15,0	12,4
- Uponor Infra	4,2	0,4	-6,0	-10,8	5,8	9,6	-13,6
Kauden tulos, M€	16,8	9,4	1,8	-6,0	17,7	11,8	3,3
Taseen loppusumma, M€	701,7	697,9	690,5	661,0	716,4	552,7	532,8
Tulos/osake, €	0,21	0,13	0,04	-0,03	0,20	0,16	0,05
Oma pääoma/osake, €	3,10	2,80	2,66	3,00	3,06	2,68	2,51
Markkina-arvo, €	780,4	984,6	968,5	1 041,0	1 020,5	841,9	776,0
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p,a)	14,8	8,8	3,5	12,5	17,9	14,7	7,0
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	122,9	154,3	147,8	96,9	135,2	146,2	142,1
Velkaantumisaste, %	41,7	56,9	56,9	33,7	45,8	74,5	77,6
Velkaantumisaste, %, rullaava, neljä vuosineljänneistä	47,3	48,3	52,7	57,9	60,9	63,9	64,0
Bruttoinvestoinnit, M€	9,0	8,0	4,4	14,8	8,7	5,8	4,6
- % liikevaihdosta	3,2	3,0	1,9	6,2	3,1	2,7	2,6

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{määräysvallattomien omistajien osuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Nettovelkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{määräysvallattomien omistajien osuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskikurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euro-määräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$